с

АДМИНИСТРАЦИЯ
I Т о б о л ь с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

—у — --------
№ /У У

г. Тобольск

Об утверждении Положения о порядке присуждения премий лицам,
проявившим выдающиеся способности, а также лицам, добившимся

успехов в учебной деятельности, научной (научно-исследовательской)
деятельности, творческой деятельности и физкультурно-спортивной

деятельности

В соответствии с пунктом 4 статьи 77 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598,

2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036)

1. Утвердить Положение о порядке присуждения премий лицам,

проявившим выдающиеся способности, а также лицам, добившимся успехов в

учебной деятельности, научной (научно-исследовательской) деятельности,

творческой деятельности и физкультурно-спортивной деятельности

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Тобольского муниципального района

М.И.Бакиева.

Глава администрации

,>**  __

, № _ 2 _  1 6  ЯНВ 2014

Ю. А. Батт

i Bx.we

Приложение - грасм вяжению  Администрации
’ > Ъ  '  A  VK

Положение - *

о порядке присуждения премий лицам, проявившим выдающиеся
способности, а также лицам, добившимся успехов в учебной

деятельности, научной (научно-исследовательской) деятельности,
творческой деятельности и физкультурно-спортивной деятельности

1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения премий лицам,

проявившим выдающиеся способности, а также лицам, добившимся успехов в

учебной деятельности, научной (научно-исследовательской) деятельности,

творческой деятельности и физкультурно-спортивной деятельности.

2. Премиями награждаются талантливые школьники, обучающиеся в

образовательных организациях Тобольского муниципального района, за

особо выдающиеся успехи в учебе, спорте, искусстве, научной (научно-

исследовательской) деятельности, получившие признание в Тобольском

районе, на региональном уровне, в Российской Федерации и на

международном уровне.

3. Кандидаты на соискание премии выдвигаются образовательными

организациями Тобольского муниципального района в конце учебного года (до

15 мая текущего года).

4. Отбор кандидатов на соискание премий среди талантливых школьников

осуществляется конкурсной комиссией (далее - Комиссия). Состав Комиссии

назначается приказом отдела образования администрации Тобольского

муниципального района. Работу Комиссии возглавляет председатель.

Комиссия работает на общественных началах. Критериями отбора являются

особо значимые успехи в учебе, спорте, искусстве, научной (научно-

исследовательской) деятельности, получившие признание в Тобольском

районе, на региональном уровне, в Российской Федерации и на

международном уровне.

5. Документы и материалы, представляемые в Комиссию, доджны содержать:

- ходатайство рекомендующей организации с общей оценкой успехов и

достижений соискателя;
с

- копии документов, свидетельствующие о достижениях соискателя премии в

текущем году (дипломы, грамоты, свидетельства, сертификаты, выписки из

протоколов соревнований и т.д.).

6. По итогам рассмотрения поступивших документов Комиссией выносится

решение, которое оформляется протоколом и утверждается приказом отдела

образования администрации Тобольского муниципального района.

7. Премии талантливым школьникам начисляются и выплачиваются согласно

расчетам, указанным в Приложении к настоящему Положению. Данные

средства предусматриваются в муниципальном бюджете на каждый

последующий год по отрасли «Образование».

8. На основании решения Комиссии и приказа отдела образования

администрации Тобольского муниципального района организуется

торжественная церемония награждения премиями талантливых школьников в

конце учебного года.

9. Премии талантливым школьникам вручает Глава Тобольского

муниципального района или уполномоченное им лицо.

• Приложение
А ? ^ г / > я  %

\<> r < T ' * v* * £ v

Размер премий лицам, проявившим выдаю4Ц1гё&^ а также
лицам, добившимся успехов в учебной деятеДь^6̂ И(она^шой (научно-

исследовательской) деятельности, твбрчесЩ Щ ^й^е^нос-! й и
физкультурно-спортивной деЯтедьцсщги.д 3

к с/"•Г-! .,.<<&/
1 Выпускникам школ, награжденным медалью "За особые успехи в учении":
золотой медалью -  3000 рублей (10 человек)

серебряной медалью -  2000 рублей (5 человек).

2. Победителям олимпиад:

районных (1 место) -  500 рублей (60 человек);
областных: 1 место -  1000 (5 человек);

2 место -  800 (3 человека);
3 место -  600 (3 человека);

российских (участники) -  1200 (2 человека)

3. Победителям научно - практических конференций:

районных (1 место) -  500 (3 человека);
областных: 1 место -  1000 (2 человека);

2 место -  800 (2 человека);
3 место -  600 (2 человека);

российских (участники) -  1200 (2 человека).

4. Победителям конкурсов:

районных (1 место) -  500 (20 человек);
областных: 1 место -  1000(15 человек);

2 место -  800 (10 человек);
3 место -  600 (10 человек);

российских (участники) -  1200 (10 человек).

5. Победителям спортивных соревнований:

районных (1 место) -  500 (30 человек);
областных: 1 место -  1000 (25 человек);

2 место -  800 (20 человек);
3 место -  600(15 человек);

российских (участники) -  1200 (5 человек).